



Tel.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**MYPLANET HOLDING A/S**  
**P.HIORT-LORENZENS VEJ 2, 8000 AARHUS C**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 OCTOBER 2016 - 30 SEPTEMBER 2017**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 28 February 2018**

---

**Anders Houliind Ulsøe**

**CONTENTS**

|  | <b>Page</b> |
|--|-------------|
| <b>Company Details</b>   |             |
| Company Details.....   | 3           |
| <b>Statement and Report</b>                                    |             |
| Statement by Board of Directors and Board of Executives.....   | 4           |
| Independent Auditor's Report.....                              | 5-6         |
| <b>Management's Review</b>                                     |             |
| Financial Highlights.....                                      | 7           |
| Management's Review .....                                      | 8           |
| <b>Financial Statements 1 October 2016 - 30 September 2017</b> |             |
| Income Statement.....  | 9           |
| Balance Sheet.....   | 10          |
| Equity.....  | 11          |
| Cash Flow Statement.....                                       | 12          |
| Notes.....   | 13-15       |
| Accounting Policies .....                                      | 16-18       |

**COMPANY DETAILS**

|                            |   |
|----------------------------|---|
| <b>Company</b>             | MyPlanet Holding A/S<br>P.Hiort-Lorenzens Vej 2<br>8000 Aarhus C<br><br>CVR no.: 26 46 19 36<br>Established: 4 February 2002<br>Registered Office: Aarhus<br>Financial Year: 1 October 2016 - 30 September 2017 |
| <b>Board of Directors</b>  | John Gerard Devereux<br>Mathew Roger Percy Elland Prior<br>Anders Houkind Ulsøe   |
| <b>Board of Executives</b> | Mathew Roger Percy Elland Prior   |
| <b>Auditor</b>             | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Kystvejen 29<br>8000 Aarhus C   |
| <b>Bank</b>                | Nordea<br>Skt. Clemens Torv 2-6<br>8000 Aarhus C  |

**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

|  | 2016/17<br>DKK '000 | 2015/16<br>DKK '000 | 2014/15<br>DKK '000 | 2013/14<br>DKK '000 | 2012/13<br>DKK '000 |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Income statement</b>                  |                     |                     |                     |                     |                     |
| Gross profit/loss.....                   | -13,778             | -10,068             | -5,400              | -6,722              | -8,310              |
| Operating profit/loss.....               | -13,778             | -10,068             | -5,400              | -6,722              | -8,310              |
| Financial income and expenses, net.....  | -111                | -163                | -155                | -188                | -155                |
| Profit/loss for the year.....            | -13,203             | -10,192             | -5,521              | -8,643              | -8,415              |
| <b>Balance sheet</b>                     |                     |                     |                     |                     |                     |
| Balance sheet total.....                 | 21                  | 13,887              | 21,811              | 27,747              | 34,943              |
| Equity.....                              | -6,683              | 6,521               | 14,633              | 20,750              | 28,391              |
| <b>Cash flows</b>                        |                     |                     |                     |                     |                     |
| Investment in tangible fixed assets..... | 0                   | 0                   | 0                   | 0                   | 0                   |
| <b>Ratios</b>                            |                     |                     |                     |                     |                     |
| Solvency ratio.....                      | Neg.                | 47.0                | 67.1                | 74.8                | 81.2                |
| Return on equity.....                    | 0.0                 | Neg.                | Neg.                | Neg.                | Neg.                |

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Solvency ratio: 
$$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Return on equity: 
$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Principal activities

The company's main activity is to hold shares in MyPlanet International A/S.

### Development in activities and financial position

The income statement of the Company for 2016/17 shows a loss of TDKK 13,203, and at September 2017 the balance sheet of the Company shows negative equity of TDKK 6,683.

Results for the year are unsatisfactory.

The company has secured liquidity to the expected growth and return to profitability through strong support statement from the ultimate parent company.

### Profit/loss for the year compared to future expectations

The current year resulted in a loss of TDKK 13,203. MyPlanet International A/S expect growth and a return to profitability within 2 years. The business in MyPlanet International A/S is currently undergoing a turnaround plan that will hopefully bring it back to profitability.

During the financial year, the subsidiary MyPlanet International A/S realized a loss of tDKK 8,800, partly due to a loss in the subsidiary MyPlanet Sweden AB. The result is influenced by some organizational changes that are expected to contribute to a positive development in the coming years.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

### Future expectations

MyPlanet International A/S expect to drive growth in Denmark, especially through the MarcoPolo brand. In the Swedish subsidiary MyPlanet International A/S expect to double the revenue over the coming 3-4 years.



## INCOME STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER

|   | Note     | 2016/17<br>DKK '000 | 2015/16<br>DKK '000 |
|---|----------|---------------------|---------------------|
| <b>RESULT OF EQUITY INVESTMENTS IN GROUP ENTERPRISES.....</b> |          | <b>-13,733</b>      | <b>-10,041</b>      |
| Other external expenses.....                                  |          | -45                 | -27                 |
| <b>OPERATING LOSS.....</b>                                    |          | <b>-13,778</b>      | <b>-10,068</b>      |
| Other financial expenses.....                                 | 1        | -111                | -163                |
| <b>PROFIT BEFORE TAX.....</b>                                 |          | <b>-13,889</b>      | <b>-10,231</b>      |
| Tax on profit/loss for the year.....                          | 2        | 686                 | 39                  |
| <b>PROFIT FOR THE YEAR.....</b>                               | <b>3</b> | <b>-13,203</b>      | <b>-10,192</b>      |

**BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER**

| <b>ASSETS</b>                                    | <b>Note</b> | <b>2017</b><br>DKK '000 | <b>2016</b><br>DKK '000 |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Equity investments in group enterprises.....     |             | 0                       | 13,734                  |
| Fixed asset investments.....                     | 4           | 0                       | 13,734                  |
| <b>FIXED ASSETS.....</b>                         |             | <b>0</b>                | <b>13,734</b>           |
| Deferred tax assets.....                         |             | 0                       | 130                     |
| Receivables.....                                 |             | 0                       | 130                     |
| Cash and cash equivalents.....                   |             | 21                      | 23                      |
| <b>CURRENT ASSETS.....</b>                       |             | <b>21</b>               | <b>153</b>              |
| <b>ASSETS.....</b>                               |             | <b>21</b>               | <b>13,887</b>           |
| <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>                    |             |                         |                         |
| Share capital.....                               | 5           | 107,300                 | 107,300                 |
| Retained profit.....                             |             | -113,983                | -100,779                |
| <b>EQUITY.....</b>                               |             | <b>-6,683</b>           | <b>6,521</b>            |
| Trade payables.....                              |             | 26                      | 26                      |
| Payables to group enterprises.....               |             | 5,701                   | 5,550                   |
| Corporation tax.....                             | 7           | 977                     | 1,790                   |
| <b>Current liabilities.....</b>                  |             | <b>6,704</b>            | <b>7,366</b>            |
| <b>LIABILITIES.....</b>                          |             | <b>6,704</b>            | <b>7,366</b>            |
| <b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>               |             | <b>21</b>               | <b>13,887</b>           |
| <br>Contingencies etc.                           | <br>8       |                         |                         |
| Related parties                                  | 9           |                         |                         |
| Development in activities and financial position | 10          |                         |                         |

## EQUITY

|  | Share capital  | Retained profit | Total         |
|--|----------------|-----------------|---------------|
| Equity at 1 October 2016 .....           | 107,300        | -100,780        | 6,520         |
| Proposed distribution of profit .....    |                | -13,203         | -13,203       |
| <b>Equity at 30 September 2017 .....</b> | <b>107,300</b> | <b>-113,983</b> | <b>-6,683</b> |

**CASH FLOW STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER**

|   | <b>2016/17</b><br>DKK '000 | <b>2015/16</b><br>DKK '000 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Profit/loss for the year.....                               | -13,203                    | -10,192                    |
| Profit/loss from subsidiaries.....                          | 13,733                     | 10,041                     |
| Reversed tax on profit/loss for the year.....               | -686                       | -39                        |
| Corporation tax paid.....                                   | 3                          | 0                          |
| Change in current liabilities (ex bank and tax).....        | 151                        | 188                        |
| <b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....</b>              | <b>-2</b>                  | <b>-2</b>                  |
| <b>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....</b>             | <b>-2</b>                  | <b>-2</b>                  |
| Cash and cash equivalents at 1. oktober.....                | 23                         | 25                         |
| <b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 30. SEPTEMBER.....</b>      | <b>21</b>                  | <b>23</b>                  |
| Specification of cash and cash equivalents at 30 September: |                            |                            |
| Cash and cash equivalents.....                              | 21                         | 23                         |
| <b>CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT.....</b>             | <b>21</b>                  | <b>23</b>                  |

## NOTES

|   | 2016/17<br>DKK '000 | 2015/16<br>DKK '000                           | Note      |
|---|---------------------|---|-----------|
| <b>Other financial expenses</b>   |                     |   | <b>1</b>  |
| Group enterprises.....  | 111                 | 163   |           |
|   | <b>111</b>          | <b>163</b>                                    |           |
| <b>Tax on profit/loss for the year</b>  |                     |   | <b>2</b>  |
| Adjustment of tax in previous years.....  | -816                | 0   |           |
| Adjustment of deferred tax.....   | 130                 | -39   |           |
|   | <b>-686</b>         | <b>-39</b>                                    |           |
| <b>Proposed distribution of profit</b>  |                     |   | <b>3</b>  |
| Accumulated profit.....   | -13,203             | -10,192                                       |           |
|   | <b>-13,203</b>      | <b>-10,192</b>                                |           |
| <b>Fixed asset investments</b>  |                     |   | <b>4</b>  |
|   |                     | Equity<br>investments in<br>group enterprises |           |
| Cost at 1 October 2016.....   |                     | 125,258                                       |           |
| Cost at 30 September 2017.....  |                     | <b>125,258</b>                                |           |
| Revaluation at 1 October 2016.....  |                     | -82,651                                       |           |
| Profit/loss for the year.....   |                     | 633   |           |
| Revaluation at 30 September 2017.....   |                     | <b>-82,018</b>                                |           |
| Impairment losses and amortisation of goodwill at 1 October 2016.....                                   |                     | 28,874  |           |
| Amortisation of goodwill.....   |                     | 14,366  |           |
| Impairment losses and amortisation of goodwill at 30 September 2017.....                                |                     | <b>43,240</b>                                 |           |
| Carrying amount at 30 September 2017.....   |                     | <b>0</b>                                      |           |
| <b>Goodwill</b>   |                     |   |           |
| Remaining positive difference included in the above carrying amount at 30 September 2017<br>DKK '000 0. |                     |   |           |
| <b>Investments in subsidiaries (DKK '000)</b>   |                     |   |           |
| Name and registered office  | Equity              | Profit/loss<br>for the year                   | Ownership |
| MyPlanet International A/S, Aarhus, Denmark...  | -12,007             | -8,800  | 100 %     |

## NOTES

|   | 2017           | 2016           | Note     |
|---|----------------|----------------|----------|
|   | DKK '000       | DKK '000       |          |
| <b>Share capital</b>  |                |                | <b>5</b> |
| Specification of the share capital:   |                |                |          |
| Share capital, 1,073,000 in the denomination of 100 DKK.....  | 107,300        | 107,300        |          |
|   | <b>107,300</b> | <b>107,300</b> |          |
| <b>Deferred tax assets</b>  |                |                | <b>6</b> |
| Deferred tax asset comprises deferred tax on tax losses carried forward.  |                |                |          |
| Deferred tax asset comprises:   |                |                |          |
| Tax losses, carried forward.....  | 748            | 593            |          |
| Not recognized in the balance sheet.....  | -748           | 0              |          |
|   | <b>0</b>       | <b>593</b>     |          |
| Deferred tax, beginning of year.....  | 130            | 91             |          |
| Deferred tax of the year, income statement.....   | -130           | 39             |          |
| <b>Deferred tax assets 30 September 2017.....</b>   | <b>0</b>       | <b>130</b>     |          |
| <b>Corporation tax</b>  |                |                | <b>7</b> |
| Corporation tax.....  | 977            | 1,790          |          |
|   | <b>977</b>     | <b>1,790</b>   |          |
| The tax amount due concerns a previous case with SKAT. The company's management expects the amount to be paid, but no final payment date has been received. |                |                |          |
| <b>Contingencies etc.</b>   |                |                | <b>8</b> |
| <b>Contingent assets</b>  |                |                |          |
| The company has a deferred tax asset of tDKK 164, which is not recognized in the annual report.   |                |                |          |
| <b>Contingent liabilities</b>   |                |                |          |
| <b>Joint liabilities</b>  |                |                |          |
| The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income.  |                |                |          |
| Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to tDKK 0 at the balance sheet date.  |                |                |          |

**NOTES****Note****Related parties****9**

**The Controlling interest**  
Travelopia Holdings Limited

**Other related parties having performed transactions with the company**

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

**Transactions with related parties**

The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.

**Development in activities and financial position****10**

The company has secured liquidity to the expected growth and return to profitability through strong support statement from the ultimate parent company.

The subsidiary MyPlanet International A/S expects growth and a return to profitability within 2 years. The business in MyPlanet International A/S is currently undergoing a turnaround plan that will hopefully bring it back to profitability. The liquidity is through the strong support statement secured until profitability is expected reached.
